de  perpetrata  iniquitate  cognoscat  et  a  sacratis- 
simo  corporeet  sanguine  Dei  et  Rederaptoris  nostri 
Jesu  Christi  aliena  fiat  atque  in  extremo  examine 
districtee  ultioni  subjaceat.  Cunctis  aulem  eidem 

loco  sua  jura  servantibus  sit  pax  Domini  nostri 

Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae  actio- 
nis  percipiant  et  apud  districtum  judicem  preecnia 
aeternee  pacis  inveniant.  Araen,  amen,  amen. 

Ego  Eugenius  Catholicee  Ecclesiee  episcopus. 
Ego  GG.  presbyter  cardinalis  titulo  Callixti.         q 
Ego  Conradus  Sabinensisepiscopus. 

Ego  Oddo  card.  Sancti  Georgii  ad  Velum  Au- 
reum. 

Ego  Albericus  Ostiensis  episcopus. 

Ego  Humbaldus  presbyter  cardinalis  titulo  San- 
ctorum  Joannis  et  Pauli. 

Ego  Wydo  presbyter  cardinalis  Sanctorum  Lau- 
rentii  et  Daraasi. 

Ego  Arebertuspresbyter  cardinalis  tituloS.  Ana- 
stasiee. 

Ego  Bernhardus  presbyter  cardinalis  titulo  S.  Cle- 
mentis. 

Ego  Villanus  presbyter  cardinalis  S.  Stephaniin 
Ccelio  monte. 

Ego  Jordanis  presbyter  cardinalis  titulo  S.  Su- 
sannae. 

Ego  Octavianusdiaconus  cardinalisS.  Nicolaiin 
CarcereTulliano. 

Ego  Gg.  diaconuscardinalis  S.  Angeli. 
Ego  Jaciuctus  diaconus  cardinalis  S.  Mariee  in 

Cosmedim. 

Ego  Petrus  diaconus  cardinalis  S.  Mariee  in  via 
Lata. 

Datum  Laterani  manu  Roberti  sanctee  Romanee 

Ecclesiae  presbyteri  cardinalis  cancellarii,  n  Kal. 
Januarii,  indictione  vni,  Incarnationis  Dominicae 

annoH45,  pontiticatus  vero  domni  Eugenii  papee 
III  anno  primo. 

LIX. 

D 

B[ernardo]episcopo  fJildesheimemiejusquesucces- 
soribus  prwcipit  ne  caslrum    Wincenburgense 
alienent.  Goslnrienses,  qui  praeposiluram  quam- 
dam  invaserant,  impune  dimittivelat.  C.  prcepo- 
silum  el  R.  canonicum  commendat. 

(Anno  1145-46,  Maii  27.) 
[Orig.Guelf.,U\,  449.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri   B[ernardo]  episcopo,  et  dileclis  filiis 

clero  etpopulo  Hildensemensis  Ecclesiee,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Queraadmodum  preedecessores  nostri  Romani 

pontitices  Hildensemensem  Ecclesiam  et  civitatem, 

tanquara  regni  Teutonici  famosam  et  nobilem  di- 

lexisse  noscuntur  ;  ita  et  nos  eorum  vestigia  se- 

quentes,  eamdem  ampliori  charitatis  affectu  dili- 

gerevolumus  et  fovere,  et  ad  ipsius  honorem  dili- 

gentius  intendere.  Hoc  siquidem  intuitu,  preede- 
cessor  noster  felicis  memoriee,  papa  Innoceutius, 

tibi,  frater  episcope,  praecipiendo  mandavit  ut 

castrura  Wincenborgh,  quod  ad  jus  Hildesheimen- 
sis  Ecclesiae  pertinere  dignoscitur,  nulli  unquam 

in  beneficiumtraderes,nec  aliquomodo  alienares, 

sed  ad  ipsius  ecclesiae  utilitalem  futuris  semper 

teraporibusperraaneret.  Nos  itaquequorum  praeci- 

pue  interest,  bene  gesta  firmare  ;  auctoritate  apo- 
stolica  prohibemus,  ut  neque  tu,  neque  aliquis 

successorum  tuorum,praefatum  castruminbeneti- 

ciandi,  aut  aliquo  modo  alienandi  facultatera  ha- 
beatis,  sed  ad  ipsius  utilitatera  Ecclesiae  liberum, 

et  absquealicujus  persuasioneperpetuis  temporibus 

maneredecernimus.  Si  quis  autemaliquounquam 

in  tempore  ausu  temerario  idem  castrum  inbenefi- 
ciare  aut  alienare,  aut  in  beneficium  recipere  vel 

occupare  praesumpserit,  noverit  se  cum  fautoribus 

suis  pro  tanto  excessu  excommunicationis  vinculo 
innodandura.  Nihilominus  tibi,  frater  episcope, 

preecipiendo  mandamus,  quatenus  de  Goslariensi- 

bus,  qui,  sicut  accepimus,  praeposituram  dilecti 

filii  nostri  C.  dum  in  nostro  esset  servitio,  violen- 

ter  invaserunt,  infra  xl dies  canonicam  ei  justitiam 

facias  :  eumdem  etiam  propositum,  et  dilectum 

filium  nostrum  R.Ecclesiee  tuee  canonicum,  chari- 
tati  tuee  attentius  commendamus. 

Datum  Viterbii,  vi  Kal.  Junii. 
LX. 

Ad  Gregorium  Bergomatem  episcopum. 

(Anno  1145-46,  Jul.  12.) 
[Ughelli,  Italia  sacra,  IV,  459.] 

Eugenius,    etc,    Gregorio    Bergomensi   episco- 

po,  etc. Cum  ad  tuum  spectet  officium  pacem  diligere  et 

praedicare,  eamque  inter  discordes,  et  preecipue 
subditosreformare.dolemusquod  illius  discordiee, 

quae  in  Sancti  Vincentii  et  S.  Alexandri  clericos 

diutius  agitata  est,  te  auctorem  et  fomitem  esse 

ostendis,quod  ex  hoc  perpendimus  usque  ad  octa- 

vas  Pentecostes,  sicut  accepimus,  ostendere  distu- 
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listi.  Quod  qnamvis  gravi    foret  animadversione  A  invasam  ex  integro  restituit,  et  Iibere  adjudicavif, 
plectendum,nos  tamenidad  praesens  ex  mansue- 
tudine  sedis  apostolicoe  supportantes.  per  aposto- 
lica  tibi  scripta  praecipiendo  mandamus,  quatenus, 
acceptis  his  litteris,  presbyteros  qui  de  fidelitate 
juxta  praedecessorum  nostrorum  et  nostrum  man- 
dalum,  clericis  S.  Alexandri  facienda  rebelles  exi-